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zestaw 1   [zam.: 02.08.2023] 
1 pakiet 7, poz. 4 

Pytanie: 
Czy Zamawiający w Pakiecie 7 w pozycji 4 mógłby byłby w stanie doprecyzować konkretny rozmiar 
(zgłoszone zapotrzebowanie to 1 szt.). 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje dostępności rurki w rozmiarach od 6,0 mm do 9,0 mm. Zamówienie będzie 
zgodne z aktualną potrzebą zamawiającego. 
 
2 pakiet 7, poz. 5 

Pytanie: 
Czy Zamawiający w Pakiecie 7 wyrazi zgodę na wydzielenie do odrębnego pakietu pozycji 5 

(decyzja Zamawiającego pozwoli na złożenie oferty na pozostałe pozycje w pakiecie 7). 

Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z pakietu nr 7. 
 
3 projekt umowy: § 3 ust. 3 

Pytanie: 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy poprzez dopisanie: 

Wykonawca (…..) na własny koszt przy jednorazowym zamówieniu powyżej 200,00 zł netto 
(….) 

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 200,00 zł, koszty transportu, na które składają 
się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów 
przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży 
uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę projektu umowy. 
 
4 projekt umowy: § 7 

Pytanie: 
Zwracamy się z prośbą do Zmawiającego o modyfikację zapisów §7 w taki sposób, aby wysokość 
kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. 

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu 
skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu 
na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy. 
 
5 pakiet 1, poz. 1 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści 

sterylny port bezigłowy przeznaczony do zamknięcia portów infuzyjnych i do wielokrotnych, bezigłowych iniekcji 
(pobierania próbek krwi i podaży leków i płynów). Przezierna obudowa, niebieska silikonowa membrana, czas 
stosowania 7 dni, objętość wypełnienia 0,12ml, możliwość 200-krotnej aktywacji, przepływ 1500ml/10minut 
z 0.9% NaCl na wysokości 1m, odporność na ciśnienie do 200kPa. Pakowany pojedynczo? 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego ze SWZ. 
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6 pakiet 1, poz. 4 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści maski krtaniowe o parametrach: 

• Wykonana z medycznego PCV 
• Przezroczysta 
• Delikatny mankiet 
• Balonik kontrolny znakowany rozmiarem rurki i numerem LOT 
• Anatomiczne wygięcie ułatwiające wprowadzanie 
• Rozmiar, zakres wagi i objętość mankietu oznaczone na tubusie 
• Barwny kod rozmiarów 
• Uniwersalny łącznik 15 mm 
• Bez lateksu 
• Jałowa, jednorazowego użytku 
• Pakowana folia/papier 
• Rozmiary: 1,0; 1,5; 2,0; 2,5; 3,0; 4,0; 5,0 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego ze SWZ. 
 
7 pakiet 1, poz. 6 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści 

znacznik głębokości w postaci 2 półpierścieni?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
 
8 pakiet 1, poz. 16÷17 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści 

produkt o parametrach opisanych poniżej: 
• zestaw do drenażu opłucnej (aktywnego lub grawitacyjnego) z zastawką wodną 
• kompaktowy kształt zaprojektowany z myślą o zapewnieniu stabilności i oszczędności miejsca 
• komora kolekcyjna o pojemności 2100 ml (w wersji z dwoma drenami 1000 ml + 1100ml) wyskalowana 

co 5 ml doobjętości 200 ml i co 10 ml do 2000 ml 
• komora wodnej regulacja siły ssania z barwnikiem ułatwiającym odczyt wartości siły ssania 
• zastawka bezpieczeństwa do uwolnienia wysokiego podciśnienia 
• automatyczny zawór uwalniający ciśnienia dodatnie 
• wypełnienie zastawki pozwala na monitoring ciśnienia, diagnozowanie przecieku oraz zapobiega 

przed powrotem drenowanej treści do pacjenta 
• samouszczelniający bezigłowy port do pobierania próbek drenowanego płynu na tylnej ścianie zestawu 
• dren łączący półprzezroczysty, elastyczny, bezlateksowy zabezpieczony przed zagięciem w sposób 

umożliwiający badanie pacjenta w rezonansie magnetycznym 
• wysokość do 25 cm umożliwiająca wsunięcie zestawu pod łóżko pacjenta 
• kwadratowa podstawa gwarantująca stabilność i możliwość postawienia zestawu na podłodze 
• uchwyt do wygodnego przenoszenia i powieszenia zestawu przy łóżku pacjenta 
• z jednym odłączanym drenem 
• sterylny, podwójnie opakowany 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego ze SWZ. 
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9 pakiet 2, poz. 1 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści 

zestaw do kontrolowanej zbiórki stolca o parametrach i składzie opisanych poniżej:  
• Cewnik wykonany z 100% biokompatybilnego silikonu o długości 160cm  
• Czarny znacznik nad balonem ułatwiający kontrolę położenia cewnika 
• Port do irygacji służący do przepłukiwania systemu w razie konieczności oraz podania leków doodbytniczo 
• Balonik retencyjny z kieszonką na palec wiodący 
• Worek zbiorczy o pojemności 2000 ml (skalowany co 25ml (od 25do 100ml) oraz co 100ml (od 100ml do 

2000ml)) z filtrem węglowym oraz zastawką 
• Wieszaki umożliwiające przymocowanie do ramy łóżka 
• Niesterylny 
• Zestaw pakowany pojedynczo w opakowanie papierowo-foliowe 
• Zestaw zawiera: cewnik, 1x worek, 1x strzykawkę 60ml, 2x przylepne opatrunki 
• Wymienny worek pakowany pojedynczo w opakowanie papierowo-foliowe 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego ze SWZ. 
 
10 pakiet 2, poz. 2 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści 

worki wymienne kompatybilne z zestawem z pozycji 1 o pojemności 2000 ml (skalowany co 25ml (od 25 
do 100ml)) oraz co 100ml (od 100ml do 2000ml) z filtrem węglowym oraz zastawką, biologicznie czyste? 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego ze SWZ. 
 
11 pakiet 5, poz. 2 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści 

maski anestetyczne wykonane w całości z PCV (mankiet, korpus oraz pierścień mocujący)?  
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego ze SWZ. 
 
12 pakiet 5, poz. 2 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści 

maski anestetyczne z zaworem skierowanym pionowo w dolnej części maski? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego ze SWZ. 
 
13 pakiet 5, poz. 2 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści 

maski w rozmiarach dla dorosłych: 3 (dorosły S), 4 (dorosły M), 5 (dorosły L) oraz 6 (dorosły XL)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego ze SWZ. 
 
14 pakiet 5, poz. 3 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści 

maski w rozmiarach 3 – złącze 15F oraz 4, 5, 6 – złącze 22F? 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego ze SWZ. 
 
15 pakiet 5, poz. 3 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści 

maski w rozmiarach 4, 5, 6 – złącze 22F? 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego ze SWZ. 
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16 pakiet 7, poz. 1 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści 

rurki z mankietem w kształcie walca? 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego ze SWZ. 
 
17 pakiet 7, poz. 1 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści 

rurki bez nazwy producenta występującej bezpośrednio na baloniku, 
gdyż takie rozwiązanie nie ma wpływu na jakość produktu oraz jego cechy użytkowe. Pełną 
identyfikację przyrządu zapewni zamawiającemu opakowanie jednostkowe posiadające nazwę 
producenta oraz podstawowe dane techniczne. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał zmiany w SWZ. 
 
18 pakiet 7, poz. 1 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści 

balonik kontrolny znakowany rozmiarem rurki, objętością mankietu i numerem LOT? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
 
19 pakiet 7, poz. 2 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści 

rurki tracheostomijne o parametrach: 
• Wykonana z medycznego PVC 
• Przezroczysta 
• Linia rtg na całej długości rurki 
• Balonik kontrolny znakowany rozmiarem rurki i numerem LOT 
• Mankiet niskociśnieniowy, wysokoobjętościowy 
• Miękkie, gładkie, przezroczyste skrzydełka szyldu 
• Prowadnica  
• Łącznik 15 mm 
• 2 tasiemki mocujące 
• Bez lateksu 
• Jałowa, jednorazowego użytku 
• Pakowana w blister zachowujący kształt rurki 
• Rozmiary: od 6,0mm do 9,0mm 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego ze SWZ. 
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20 pakiet 7, poz. 3 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści 

rurki tracheostomijne o parametrach: 
• Wykonana z medycznego PVC 
• Kanał wbudowany w ściankę rurki do odsysania wydzieliny znad mankietu 
• Dren odsysający zakończony uniwersalnym łącznikiem 
• Balonik kontrolny znakowany rozmiarem rurki i numerem LOT 
• Mankiet niskociśnieniowy, wysokoobjętościowy 
• Przezroczysta 
• Linia rtg na całej długości rurki 
• Miękkie, gładkie, przezroczyste skrzydełka szyldu 
• Prowadnica 
• Łącznik 15 mm 
• 2 tasiemki mocujące 
• Bez lateksu 
• Jałowa, jednorazowego użytku 
• Pakowana w blister zachowujący kształt rurki 

• Rozmiary: od 6,0mm do 9,0mm 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego ze SWZ. 
 
21 pakiet 7, poz. 4 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści 

rurki tracheostomijne o parametrach: 
• ruchomy szyld umożliwiający regulację długości rurki 
• wykonana z termoplastycznego PVC, silikonowana 
• mankiet niskociśnieniowy, wysokoobjętościowy 
• linia rtg na całej długości rurki 
• miękkie, gładkie, przezroczyste skrzydełka szyldu 
• prowadnica 
• 2 tasiemki mocujące 
• balonik kontrolny znakowany rozmiarem rurki 
• znacznik głębokości wprowadzania 
• bez lateksu, bez ftalanów 
• jałowa, jednorazowego użytku 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego ze SWZ. 
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22 pakiet 7, poz. 5 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści 

zamknięty system do odsysania o parametrach: 
• Posiada zintegrowany podwójnie obrotowy łącznik 15 mm kącie 45° do podłączenia rurki i respiratora 
• Posiada obrotowy port do przepłukiwania cewnika (port do irygacji) o długości ok 8 cm zamykany kapturkiem 

zamocowanym do portu kompatybilny z fiolką 5-10 ml NaCl 
• Posiada zamykany port do podawania leków z końcówką 
• Luer (MDI) 
• Posiada przeźroczystą komorę pozwalającą na obserwację wydzieliny pacjenta, która izoluje drobnoustroje 

i jest uszczelniona próżniowo co zmniejszająca ryzyko VAP oraz infekcji krzyżowej 
• Posiada zabezpieczenie łącznika podciśnienia w postaci kapturka zamocowanego do zestawu w sposób 

zapobiegający zagubieniu 
• Regulacja podciśnienia następuje poprzez zawór kontroli siły ssania znakowany rozmiarem cewnika 

oraz średnicą oraz informacją „UP” 
• Blokada zaworu regulacji siły ssania następuje poprzez jego obrót o 90° lub 180° 
• Posiada suwak umożliwiający pełne zamknięcie/otwarcie przepływu bez konieczności rozmontowania całości 

systemu 
• System wyposażony w klin pozwalający na bezpieczne rozmontowanie systemu z rurką intubacyjną 

bez uszkodzenia elementów 
• Cewnik zakończony atraumatycznie niebieską miękką obwódką, zaokrąglony, bez ostrych krawędzi, 

wyposażony w czarną obwódkę pozwalającą na jego wizualizację podczas przepłukiwania 
• Cewnik wyposażony w dwa otwory boczne ułożone naprzemianlegle oraz znaczniki głębokości skalowane 

co 1 cm 
• Oznaczenie rozmiaru cewnika widoczne na końcu cewnika, na zaworze kontroli siły ssania 

oraz kolorystycznie (zgodnie z standardem ISO) na obwódce łączącej pozostałe elementy systemu z 
rękawem ochronnym 

• W zestawie kolorowe naklejki do oznaczenia daty wymiany zestawu w języku angielskim oraz łącznik martwa 
przestrzeń rozciągliwy do długości 135mm 

• System stanowi integralną całość i jest gotowy do użycia bezpośrednio po wyjęciu z opakowania 
bez konieczności montażu dodatkowych akcesoriów 

• Sterylny, sterylizowany tlenkiem etylenu 
• Jednorazowego użytku z możliwością stosowania do 72 godzin 
• Pakowana folia/papier 
• Rozmiary: dla rurek intubacyjnych: dł. 60cm (10, 12, 14, 16 FR) 
• Rozmiary: dla rurek tracheostomijnych: dł. 30 cm (10, 12, 14, 16 FR) 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego ze SWZ. 
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23 pakiet 7, poz. 6 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści 

rurki intubacyjne o parametrach: 
• Ustno-nosowa 
• Typ Murphy 
• Wykonana z medycznego PVC 
• Mankiet niskociśnieniowy, wysokoobjętościowy w kształcie walca  
• Balonik kontrolny znakowany rozmiarem rurki,  objętością mankietu i numerem LOT 
• Przezroczysta 
• Linia rtg na całej długości rurki 
• Czytelne oznaczenie rozmiaru rurki na samej rurce, na baloniku oraz na łączniku 
• Podwójny znacznik głębokości w postaci 2 półpierścieni 
• Skalowana co 1cm 
• Jałowa, jednorazowego użytku 
• Pakowana w opakowanie papier-folia zachowujące kształt rurki 
• Rozmiary: od 5,0mm do 90mm co 0,5mm 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego ze SWZ. 
 
24 pakiet 6, poz. 2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści 

sondy Sengstakena o długości 85cm, dostępne w rozmiarze 16F, 18F i 20F? 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego ze SWZ. 
 
25 pakiet 6, poz. 6 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści 

zamknięty system do pomiaru diurezy i zbiórki moczu z workiem do zbiórki moczu o pojemności 2000 ml, 
komorą zbiorczą 500 ml umożliwiającą bardzo dokładne pomiary diurezy (liniowo co 1ml od 3ml do 40ml, 
co 5 ml od 40 do 100 ml, co 10 ml od 100 do 500 ml). Wyposażony w 2 filtry hydrofobowe oraz 2 bezzwrotne 
zastawki – w worku oraz w łączniku do cewnika Foley’a. Dwuświatłowy dren o długości 120 cm z klamrą 
zaciskową, zakończony bezigłowym portem do pobierania próbek i bezpiecznym łącznikiem do cewnika. 
Umocowanie na łóżku pacjenta za pomocą składanych wieszaków lub pasków mocujących? 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego ze SWZ. 
 
26 pakiet 6, poz. 11 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści 

dren otrzewnowy o długości 50 cm, dostępny w rozm. Ch15, 18, 20, 21, 24, 26, 27, 30, 33 oraz 36?  
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego ze SWZ. 
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27 pakiet 6, poz. 17 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści 

nakłuwacz dostępny w dwóch rozmiarach: 21G – głębokość nakłucia 2,4mm oraz 23G – głębokość nakłucia 
1,8mm?  

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego ze SWZ. 
 
28 pakiet 6, poz. 17 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści 

wycenę za opak. a’100 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza dostawy w opakowaniach zbiorczych, natomiast wymaga wyceny za 1 szt. 
 
29 pakiet 9, poz. 1÷4 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści 

wycenę za opak. a’100 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza dostawy w opakowaniach zbiorczych, natomiast wymaga wyceny za 1 szt. 
 
30 pakiet 9, poz. 5 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści 

wycenę za opak. a’50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza dostawy w opakowaniach zbiorczych, natomiast wymaga wyceny za 1 szt. 
 
31 pakiet 9, poz. 6÷7 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści 

wycenę za opak. a’25 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza dostawy w opakowaniach zbiorczych, natomiast wymaga wyceny za 1 szt. 
 
32 pakiet 9, poz. 10 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści 

wycenę za opak. a’50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza dostawy w opakowaniach zbiorczych, natomiast wymaga wyceny za 1 szt. 
 
33 pakiet 3, poz. 2÷3,23,25 

Pytanie: 
Czy zamawiający wydzieli poz. 2-3, 23, 25 do osobnego pakietu, 

takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych 
pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. 
Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej 
z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba 
oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z pakietu. 
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34 pakiet 3, poz. 2 

Pytanie: 
Czy  zamawiający dopuści 

przyrząd do przetaczania krwi i jej preparatów typu TS o dł. komory kroplowej 7,5 cm w części przeźroczystej, 
a całkowita długość komory ok. 9,5 cm ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego ze SWZ. 
34a pakiet 3, poz. 2 

Pytanie: 
Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania krwii bez ftalanów z informacją 
na etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej) potwierdzającą brak zawartości ftalanów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
34b pakiet 3, poz. 2 

Pytanie: 
Czy zamawiający wymaga opakowania papier-folia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
 
35 pakiet 3, poz. 3 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści 

IS bez ftalanów, jałowy, niepirogenny, nietoksyczny, grawitacyjny, z ostra igłą biorcza dwukanałową, 
trójpłaszczyznową – w kolorze białym, wykonana ze wzmocnionego ABS - odpowietrznik z filtrem 
przeciwbakteryjnym zamykany niebieską klapką - przezroczysta średnio twarda komora kroplowa 20 kropli = 
1 ml+/-0,1 ml, długość całkowita komory kroplowej 62 mm, długość części wykonanej z przeźroczystego PVC  
55 mm, z filtrem filtr płynu o wielkości oczek 15µm, rolkowy regulator przepływu - łącznik LUER-LOCK 
z osłonką - opakowanie jednostkowe typu blister papier -folia - sterylizowany tlenkiem etylenu, długość drenu 
150 cm, sterylizacja EO, objętość komory kroplowej: 10,56 cm

3
 (dł komory 6 cm, promień 0,75 cm)? 

Odpowiedź: 
Zamawiający czekuje przedmiotu zgodnego ze SWZ. 
35a pakiet 3, poz. 3 

Pytanie: 
Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez ftalanów z informacją 
na etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
35b pakiet 3, poz. 3 

Pytanie: 
Czy zamawiający wymaga opakowania papier-folia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.   
 
36 pakiet 3, poz. 23,25 

Pytanie: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie 

wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do 
pełnych opakowań. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza dostawy w opakowaniach zbiorczych, natomiast wymaga wyceny 1 szt. 
 
37 pakiet 9, poz. 2÷5 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści 

tłok w kolorze mlecznym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ ale nie stawia warunków dotyczących koloru tłoka. 
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38 pakiet 9, poz. 6 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści 

skalę rozszerzoną 50/60 ml? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
 
39 pakiet 9, poz. 6÷7 

Pytanie: 
Czy zamawiający wydzieli poz. 6-7 do osobnego pakietu, 

takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych 
pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert 
przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ 
oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza 
większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z pakietu. 
 
40 pakiet 2, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści 

Zestaw do odprowadzania stolca płynnego i półpłynnego:  
1. Zestaw składający się z przewodu cewnika, worka odbiorczego, strzykawki 50 ml, strzykawki z żelem 

smarującym oraz biologicznego eliminatora zapachów. 
2. System bez elementów wykonanych z naturalnego lateksu 
3. Skład opakowania zestawu: • Worek odbiorczy 1 l. • Strzykawka 50 ml • Strzykawka z żelem smarującym 

(10 ml) • Instrukcja użycia • 1 buteleczka (30 ml) preparatu Medi-aire™ Biologiczny eliminator zapachów • 
Zacisk na przewody 

4. Zestaw przewodu cewnika sklada się z : trzon cewnika i worek odbiorczy wykonane w większości z 
kopolimeru Permalene, połączonych z niskociśnieniowym mankietem mocującym i strefą przechodzącą 
przez zwieracz, wykonanych głównie z silikonu. 

5. Otwór przewodu cewnika w obrębie mankietu ma kształt lejka w celu ułatwienia kierowania stolca do 
przewodu odprowadzającego, o średnicy wewnętrznej min 1.34 in², max 1,4 in²  

6. Przewód odprowadzający wyposażony w cztery porty, każdy z oddzielnym dostępem. · Zielony port do 
napełniania („INF(45ML)/INFLATE TO 45ML”) jest przeznaczony do napełniania/opróżniania mankietu. · 
Przezroczysty port irygacji („IRRIG”) służy do wprowadzania wody na końcu mankietu mocującego i 
umożliwia dostęp do podawania leków. · Fioletowy port do przepłukiwania („FLUSH”) jest stosowany do 
wlewu wody przez szczeliny na całej długości przewodu odprowadzającego w celu ułatwienia 
odprowadzania stolca. · Port do pobierania próbek na przewodzie odprowadzającym umożliwia pobieranie 
próbek stolca przy użyciu strzykawki z wsuwaną końcówką 

7. Mocowanie zestawu przewodu cewnika z workiem odbiorczym za pomocą złącza i zaworu tłoczkowego  
8. System zarządzania stolcem wyposażony w mechanizm samozamykania, aby zminimalizować kontakt na 

działanie szkodliwych mikroorganizmów podczas zmiany worków.  
9. Przewód odprowadzający wyposażony w zintegrowany, łatwy w użyciu port do pobierania próbek kału 

zmniejszający możliwość zanieczyszczenia podczas pobierania próbek 
10. Gniazdo worka odbiorczego, systemu do zbiórki stolca wyposażone w zastawkę ograniczająca 

wydobywanie się szkodliwych mikroorganizmów i zapachów 
11. System z czasem utrzymania do 29 dni 
12. System przebadany klinicznie 
13. Opakowanie handlowe systemu do zbiórki stolca - 2 szt.  

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego ze SWZ. 
 
41 pakiet 2, poz. 2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści 

worek odbiorczy: 
a. Wymienny worek zbiorczy pojemność 1000 ml., skalowane od 50 ml co 100 ml, kompatybilny 

z proponowanym systemem do zbiorki stolca. 
b. Gniazdo worka odbiorczego, systemu do zbiórki stolca wyposażone w zastawkę ograniczająca wydobywanie 

się szkodliwych mikroorganizmów i zapachów. 
c. 1 op = 10 szt 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego ze SWZ. 
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42 dot. Formularza cenowego 

Pytanie: 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na dodanie kolumny z numerem katalogowym w celu 
sprawniejszej realizacji umowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego ze SWZ. 
 
43 projekt uwowy: § 7 ust. 4 

Pytanie: 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na naliczanie kary od niezrealizowanej części 
wynagrodzenia umownego brutto. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w projekcie umowy. 
 
44 pakiet 1, poz. 20 

Pytanie: 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie 

zestawu do podawania diet dojelitowych metodą grawitacyjną z pustym workiem o objętości 1300 ml, pozostałe 
parametry zgodnie z treścią SIWZ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego ze SWZ. 



CLO/ZP/ 27 /2023 

 

zestaw 1               zam.: 2.08.2023 r. 

str. 13  (z 14) 

 
45 pakiet 4 

Pytanie: 
Prawem Zamawiającego, jest takie opisanie przedmiotu zamówienia, którego realizacja zaspokoi  
w najszerszym kontekście określone potrzeby społeczne.  

Krajowa Izba Odwoławcza (Wyrok z dnia 24 lipca 2014 r., KIO 1429/14) stoi na stanowisku, 
że Zamawiający jest uprawniony do wprowadzenia wymogów, które zawężają krąg potencjalnych 
wykonawców, ale zawężenie to nie może mieć na celu preferowania określonego wykonawcy, 
Opisy przedmiotów zamówienia w pakiecie 4 nie daje możliwości składania ofert innym 
wykonawcom - zostały w nim umieszone parametry, które posiada tylko jeden wykonawca,  

Zamawiający stawiając określone wymagania preferuje jednego wykonawcę. co jest niezgodne 
z art. 99 ust. 1 do 4 ustawy PZP, art. 134 ust. 1 pkt. 4 ustawy PZP. 
 

Zamawiający w pakiecie 4 nazwa pakietu "Jednorazowy materiał medyczny" umieścił produkty różnej 
tożsamości i przeznaczeniu (np Igły , strzykawki , roztwór , itp). Przedmioty zamówienia w pakiecie 4 
mają odmienne przeznaczenie użytkowe i są możliwe do nabycia u innych wykonawców. 
W tym przypadku w pakiecie 4 nie została zachowana tożsamość przedmiotowa zamówienia (dotyczy 
produktów przeznaczonych do identycznego lub podobnego sposobu użytku. ), a ponadto istnieje 
możliwość wykonania zamówienia u innych wykonawców. Zatem skoro pakiet nr 4 w tym samym 
czasie nie ma tożsamości przedmiotowej zamówienia i może być wykonany przez różnych 
wykonawców, mamy do czynienia z odrębnymi zamówieniami, w związku z tym pakiet 4 nie może 
stanowić jednego zamówienia (pakietu). 

Przyjęto jasne założenia na temat występowania w określonych sytuacjach tożsamości czasowej, 
tożsamości przedmiotowej, tożsamości podmiotowej określonych zamówień, które, ….., za każdym 
razem muszą występować łącznie, …... zgodnie z art. 32 ust. 1 pzp, „Podstawą ustalenia wartości 
zamówienia jest całkowite szacunkowe wynagrodzenie wykonawcy, bez podatku od towarów 
i usług, ustalone przez zamawiającego z należytą starannością” (…). 
Jako jedno zamówienie o którym mowa w art. 32 pzp, należy traktować takie zamówienie, 
które łącznie spełnia trzy kryteria:  

- tożsamość przedmiotowa zamówienia (usługi, towary, roboty budowlane tego samego rodzaju 
i o tym samym przeznaczeniu), - warunek niespełniony 

- tożsamość czasowa zamówienia (możliwe udzielenie zamówienia w tym samym czasie), 
- tożsamość podmiotowa (możliwość wykonania zamówienia przez jednego wykonawcę). - 

warunek niespełniony , krąg wielu wykonawców możliwy do uzyskania dla poszczególnych 
produktów w czasie trwania umowy 

Jak wynika z powyższego dla (np Igły hubera , igła do pobierania leków , koniula dożylna ,ostrze 
chirurgiczne itp): „t wskazany wyżej przedmiot zamówienia nie jest tożsamy ze względu 
na podobny charakter i przeznaczenie, służące temu samemu celowi, tj.pakiet „4 Produkty te 
skierowane nie są do tej samej grupy odbiorców – pacjentowi który zakłada się igły hubera nie 
podaje się w tym samym czasie Igły igła do pobierania leków , kaniuli dożylna tępej , czy ostrza 
chirurgicznego ze stali węglowej czy też roztwor nie zachodzi więc tożsamość przedmiotowa  
W zakresie tożsamości podmiotowej, w niniejszej sprawie istnieje możliwości wykonania 
zamówienia na poszczególne produkty przez różnych wykonawców, i jest dostępny na rynku krąg 
wykonawców określonych dla różnych produktów wobec czego należy zastosować różne 
wymagania przedmiotowe , przy czym każdy wykonawca może dostarczyć towar bezpośrednio i w 
różnym czasie w czasie trwania umowy .  
Urzędu Zamówień Publicznych z dnia 11.08.2010 r. (znak: UZP/DP/O-WBA/32750/15097/10), 
zgodnie z którym „w sytuacji, gdy zamawiający udziela zamówienia ..., powinien starać się 
pogrupować je według kryterium podobnego przeznaczenia i możliwości ich realizacji przez 
jednego wykonawcę (…) Natomiast zamówienia, które mają różne przeznaczenie i nie zachodzi 
możliwość ich wykonania przez jednego wykonawcę, co do zasady powinny być traktowane jako 
zamówienia odrębne”. 

W omawianej sytuacji, produkty maja różne przeznaczenie – Igły hubera , igła do pobierania leków , 
kaniula dożylna , , itp a także mogą byd wykonane przez innego wykonawcę, dlatego :  
W związku z powyższym prosimy o poprawienie opisu przedmiotu zamówienia na odrębne 
zamówienia w pakiecie 4 na umożliwiający składanie ofert wielu wykonawcom, lub niezwłoczne 
usunięcie pakietu 3, jako niezgodnego z ustawą PZP, ,  
Odpowiedź: 
Po ponownym przeanalizowaniu zastosowania użytkowego zamawiający w zasadniczej części 
podtrzymuje zapisy SWZ. W zdecydowanej większości produkty są związane z przygotowaniem  
i podawaniem leków, co stanowi o ich tożsamości i ciągłości procesu. Jedyną rzeczą niekompatybilną, 
która może budzić wątpliwości co do pozostałej części produktów są ostrza chirurgiczne, 
które zamawiający wykreśla z pakietu. 
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46 pakiet 4, poz. 4 

Pytanie: 
W celu jasnego zrozumienia funkcji, które ma spełniać przedmiot zamówienia, prosimy o zastąpienie 
aktualnych opisów bardziej precyzyjnym opisem funkcjonalno - użytkowym w oparciu o zastosowanie 
lecznicze .  
Prosimy o podanie informacji na temat funkcji i przeznaczenia przedmiotu zamówienia w kontekście 
jego zastosowania medycznego. Bardzo doceniamy również informację na temat pożądanego 
np: ramienia w zakresie 180 * czy aktywowanie osłonki kciukiem , ale taki opis wskazuje na produkt , 
a nie na jego zastosowanie lecznicze.  
Zrozumienie szczegółów dotyczących leczniczego zastosowania produktu pozwoli nam odpowiednio 
dopasować produkt równoważny i zapewnić Zamawiającemu przedmiot konkurencyjny , który spełnia 
wszystkie określone wymagania lecznicze .  
Dziękujemy za udzielenie jasnej i precyzyjnej informacji . 
Igły do iniekcji z zabezieczeniem przed zakłuciem po użytkowaniu w postaci plastikowej osłonki 
aktywowanej poprzez nacisk kciukiem, zapewniające szczelne połączenie ze strzykawką, nasadka 
igły integralnie połączona z osłoną bez możliwości odłączenia, ostrze zorientowane w kierunku osłony 
zabezpieczającej, ramię osłony zabezpieczającej jednoelementowe, w kolorze identyfikującym 
rozmiar igły zgodnie z kodem kolorystycznym, ramię ruchome w zakresie 180 , które nie zasłania 
miejsca iniekcji. Opakowanie jednostkowe z wyra nie zaznaczonym miejscem otwarcia (optyczne i 
wyczuwalne). Sterylizowane tlenkiem etylenu. Ilość: 12 000 sztuk. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał zmiany opisu przedmiotu zamówienia. 
 


